
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Усть-Илимский район 
Железнодорожное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От У  У  O S , cAXs’pCirC № УУУ

р.п. Железнодорожный

Об ограничении розничной продажи 
алкогольной продукции и пива 
в дни проведения выпускных вечеров 
на территории Железнодорожного 
муниципального образования

В целях обеспечения общественного порядка при проведении выпускных вечеров 
в школах Железнодорожного муниципального образования, а также за их пределами, в 
соответствии со статьями 6,16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 
продукции», пунктом 1 постановления Правительства Иркутской области от 14.10.2011 
года № 313-пп «Об установлении требований ограничения в сфере розничной продажи 
алкогольной продукции на территории Иркутской области», руководствуясь ст.ст. 
6,7,38,49 Устава Железнодорожного муниципального образования, администрация 
Железнодорожного муниципального образования

1. Запретить в дни проведения выпускных вечеров в образовательных организациях 
21.06.2022 и 24.06.2022 с 14.00 до 23.00 часов розничную продажу алкогольной 
продукции на территории Железнодорожного муниципального образования.

2. Рекомендовать начальнику МО МВД России "Усть-Илимский" Каленюку И.П. усилить 
меры по обеспечению охраны общественного порядка в общественных местах в период 
проведения выпускных вечеров, а также усилить контроль за соблюдением правил 
продажи алкогольной продукции в дни проведения мероприятий.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Железнодорожного 
муниципального образования (www.adm-id-mo.ru) в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

4. Контроль за исполнением настоящего пост; за собой.

И.о. главы администрации Железнодорожного
муниципального образования О.А. Ерёмич

http://www.adm-id-mo.ru

